
 

 

 
MUNICÍPIO DE  PRESIDENTE OLEGÁRIO  

GABINETE DO PREFEITO 
Praça Dr. Castilho, 10 – Centro – Presidente Olegário – MG. CEP 38750-000 

 

  

PPOORRTTAARRIIAA  NNºº..  007722,,  DDEE  2211  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22002200  

  

  

Dispõe sobre a nomeação de membro do 

Comitê Municipal de Enfrentamento ao 

Coronavírus (COVID-19) do 

 

 

O Prefeito Municipal de Presidente Olegário/MG, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando o disposto no art. 65, VI, c/c art. 90, II, “a”, 

ambos da Lei Orgânica do Município, bem como o teor da Lei Complementar n. º 

027/2011, 

 

 RESOLVE: 

    Art. 1º. O Comitê Municipal de Enfrentamento ao Coronavirus (COVID-

19) passa a ter a seguinte composição: 
 

I – Prefeito Municipal – João Carlos Nogueira de Castilho; 

II – Secretária Municipal de Saúde – Lara Fernandes Rodrigues; 

III – Médico (Saúde da Família) – Jonatha Cajado Menezes; 

IV – Enfermeira (Saúde da Família) – Eleusa Maria Rodrigues; 

V – Enfermeira (Hospital Municipal) – Verônica Resende F. Silva; 

VI – Enfermeiro (Epidemiologia) – Geovanne D Alfonso Junior; 

VII – Secretário Municipal de Planejamento – César Correa de Araújo: 

VIII – Secretário Municipal de Administração – Mateus Araújo de Freitas; 

IX – Secretário Municipal de Fazenda – Ronaldo Alves Pereira; 

X – Procuradora Municipal – Amely Maria de Almeida Pinheiro; 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Presidente Olegário, 21 de julho de 2020. 

 

 

João Carlos Nogueira de Castilho 



 

 

 
MUNICÍPIO DE  PRESIDENTE OLEGÁRIO  

GABINETE DO PREFEITO 
Praça Dr. Castilho, 10 – Centro – Presidente Olegário – MG. CEP 38750-000 

 

Prefeito Municipal 


	Art. 1º. O Comitê Municipal de Enfrentamento ao Coronavirus (COVID-19) passa a ter a seguinte composição:

